
> -----Oprindelig meddelelse-----
> Fra: Kirsten Hink [mailto:kihi@webspeed.dk]
> Sendt: 28. oktober 2012 18:58
> Til: handel@hk.dk
> Cc: Folketingets Administration; kl@kl.dk
> Emne: Ny lukkelov og evt. medlemsflugt jf. teksttv d.d.
> 
> Kære HK Handel ( og Folketingets Transportudvalg og KL)
> 
> Jeg har bemærket mig tekst tv i dag om lukkelovens ophævelse og 
> medlemmers forventede ønske om at søge over i andre fag grundet nye 
> skæve arbejdstider jf. undersøgelse ved Epinion.
> 
> Til supplement kan jeg fortælle, at en butiksmedarbejder ansat  i 
> Rungsted, har 1 1/2 times transport hver vej til sin arbejdsplads på 
> hverdage indenfor gængs arbejdstid, og 2 timer hver vej på søndage og 
> helligdage og aftener ( transportlængde ca. 24-27 km med off.
> transportmidler.
> 
> NN holder meget af sit arbejde, og vi i disse tider ikke søge væk, men 
> en transportid af den størrelsesorden med offentlige transportmidler 
> fra by lidt uden for Hillerød  til Rungsted ( vel omkring 24 km) 
> finder jeg helt uacceptabelt. Bus fra landsby lidt udenfor  Hillerød ( 
> Ul... til Hillerød, tog til Allerød, bus 381 fra Allerød. Korteste 
> rute med off. transportmidler iflg. NN. )
> 
> Infrastrukturen for ansatte uden bil synes at være gået nærmest  i 
> opløsning, idet man har enorme ventetider i de skift man gør mellem 
> transportmidlerne ( bus/tog/bus), i modsætning til tidligere tider, 
> hvor bus oftest havde kontakt til tog, og tog kontakt til bus.
> 
> Husstanden har een bil, og ikke råd til flere (lavlønsområde) , og vi 
> er da rigtig mange her i Danmark der ikke har bil og adgang til bil, 
> ligesom de unge under 18 år. Denne gruppe er  blevet stimatiseret til  
> en art B-gruppe, som samfundet ikke synes at ville satse på, uagtet at 
> fx  kørsel i offentlige transportmidler er mere klimavenlige, og 
> borgernes behov for at kunne komme hurtigt til og fra arbejde, også 
> med offentlige transportmidler, vel burde ligge samfundet herunder 
> kommunerne) på sinde.
> 
> Men med de transporttider der bydes er ansatte uden egen bil, nærmest  
> ladt i stikken. Helt urimeligt. Og ophævelse af lukkeloven gør det 
> hele mere grelt, flere lades i stikken, og får længere transporttider 
> til og fra butiksarbejde.
> 
> Bussers afgangstider passer ikke til tog, der ikke i anden ende ikke 
> passer til næste bus osv. Logistikken er helt hen i vejret.
> 
> Og så taler politikerne om at man snart vil lave hurtigttog til 
> Hamborg på 2 1/2 time. Hvad om man koncentrerede sig lidt om 
> nærtransporten i Danmark først og fremmest, så butikspersonale kan 
> komme til og fra deres arbejde på relevant kort tid.
> 
> Venlig hilsen
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